Universidade Federal de Santa Catarina
Campus Araranguá

Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde
Secretaria Integrada de Departamentos

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES REMUNERADOS 2019 REFERENTE AO

EDITAL Nº 02/SID/CTS/ARA/2019

  A SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS (SID) DO CENTRO DE
CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições conforme Edital Nº
2/SID/CTS/ARA/2019, resolve:

1. Divulgar o resultado da seleção de monitores remunerados conforme Edital Nº
2/SID/CTS/ARA/2019 e instruir os candidatos selecionados dentro do número de vagas
para dar prosseguimento ao programa de monitorias do ano de 2019.

1.1 Lista de classificação por disciplina:

FQM7336 - Estática e Dinâmica

Matrícula  Nome Classificação

14103231 Bruno Henrique Menegat 1º

13103158 João Ferreira Junior Ausente

12104099 Alex da Silva de Luca Não classificado

15103135 William Hornburg Santestevan Não classificado

   DCS8000 - Fisiologia Humana

Matrícula Nome Classificação

16201966 Camila Gonçalves Ausente

15102784 Gabriel Augusto Sbardelotto Ausente

16102507 Naiele Pessoa de Oliveira Ausente

14205873 Graziela Vieira Não classificado

   DCS7486 - Fisioterapia em Pneumologia I

Matrícula Nome Classificação

15102799 Monique Rodrigues Donato 1º

15203989 Renata Luiza Berté Bassani Ausente

14206265 Sara Miriã dos Santos Ausente

   EES7374 - Fundamentos de Controle

Matrícula Nome Classificação

Não houve inscritos

Rodovia Governador Jorge Lacerda, Nº 3201 – Jardim das Avenidas
CEP: 88906-072 - Araranguá – SC

Telefone: +55 (48) 3721-6940/ +55 (48) 3721- 6956
http://sid.cts.ararangua.ufsc.br/

   CIT7139 - Programação em Computadores

Matrícula Nome Classificação

16204622 Ricardo Santacattarina 1º

14202487 Leonardo Bedin Coelho 2º

18204451 Felipe Canever Fernandes 3º

17104180 Gabriel de Bem Alves 4º

15250456 Bianca de Espíndola Manoel Ausente

15102826 Nicolas Beraldo Ausente

14205353 Ale Chaito Não classificado

15204242 Caio Blumer Barrozo Não classificado

16104700 André Machado da Silva Não Homologada

18104125 Carlos Miguel Carvalho de Souza Não Homologada

16206410 Giulio Brugalli Não Homologada

17103388 Raphael Ribeiro Minervini de Souza Não Homologada

   DEC7536 - Projeto e Análise de Algoritmos

Matrícula Nome Classificação

16202798 Roger Eliodoro Condras 1º

16204622 Ricardo Santacattarina Ausente

1.2  As disciplinas para as quais não houve inscritos terão suas vagas redistribuídas
segundo o Edital Nº 14/CTS/ARA/2018, de 18 de outubro de 2018.

2. Os candidatos classificados dentro do número de vagas deverão obedecer às
seguintes orientações:

2.1 Ler com atenção a Resolução nº53/CUn/2015 e o Manual do Monitor;

2.2 Dirigir-se à Secretaria Integrada de Departamentos (SID) para informar os seguintes
dados até o dia 24/04/2018 e receber as demais instruções:

– Nome completo;

– Curso de graduação;

https://repositorio.ufsc.br/handle/123456789/134499
http://apoiopedagogico.prograd.ufsc.br/files/2016/11/Sitema-MONI-Manual-do-Monitor.pdf

Rodovia Governador Jorge Lacerda, Nº 3201 – Jardim das Avenidas
CEP: 88906-072 - Araranguá – SC

Telefone: +55 (48) 3721-6940/ +55 (48) 3721- 6956
http://sid.cts.ararangua.ufsc.br/

– Comprovante da Conta bancária em nome do monitor1: agência, conta e dígito (pode
ser cópia do cartão);

– Data de início das atividades: procurar o supervisor e definir com ele a data de início
do atendimento da monitoria;

2.3  Após o cadastro do monitor no sistema MONI pela SID, o mesmo receberá
o seu Termo de Compromisso e deverá colher as assinaturas necessárias, ficar com
uma cópia do Termo para si e entregar o original na secretaria, em até dez dias a partir
do seu cadastro como monitor.

3. Para mais informações ou dúvidas enviar e-mail para
sid.cts.ara@contato.ufsc.br ou pelos fones (48)3721-6940 ou 3721-6956.

Atenciosamente,

Araranguá, 17 de abril de 2019

Juliana Pires da Silva
Coordenadora de Apoio Acadêmico do CTS

Portaria nº1271/2015/GR
Secretaria Integrada de Departamentos (SID/CTS/ARA)

1 A conta corrente deverá ser em nome do monitor e de alguns dos seguintes bancos:
Bradesco, Sicoob, Sicred, Banco do Brasil, Banrisul, Santander, Caixa Econômica, HSBC
– Banco Múltiplo, Itaú e Unicred.

Obs: A única conta poupança aceita é a da Caixa Econômica Federal;

mailto:sid.cts.ara@contato.ufsc.br

		2019-04-17T16:31:56-0300
	Juliana Pires da Silva